
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu kąpielisk na polskich obszarach morskich przyległych do Gminy 
Ustronie Morskie 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2024 r.,poz. 609 z późn. zm.) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin kąpielisk na polskich obszarach morskich  przyległych do Gminy Ustronie 
Morskie, stanowiący załącznik nr 1 do  niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchyla się uchwalę nr V/42/2015 Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie 
Regulaminu korzystania z plaży, kąpielisk strzeżonych oraz miejsc wykorzystywanych do kąpieli 
zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Ustronie Morskie opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2015 r. 
,poz. 1823 z dnia 12 maja 2015 r.) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Staszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468CCED4-0A8B-45CA-AD61-09A31D45B680. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/23/2024 
Rady Gminy Ustronie Morskie 
z dnia 27 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN KĄPIELISK NA POLSKICH OBSZARACH MORSKICH PRZYLEGŁYCH DO 
GMINY USTRONIE MORSKIE 

§ 1. Kąpieliska na polskich obszarach morskich przyległych do Gminy Ustronie Morskie zwanych 
w regulaminie kąpieliskami morskimi stanowią ogólnodostępne obiekty użyteczności publicznej. 

§ 2. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za administrowanie i organizację kąpielisk jest Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim . 

§ 3. Kąpieliska morskie czynne są codziennie w godzinach od 10.00 do 18.00 w sezonie kąpielowym 
określonym corocznie przez Radę Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Korzystanie z kąpielisk jest bezpłatne. 

§ 5. 1. Organizator kąpielisk nie zapewnia opieki dla dzieci. Dzieci do lat 10 mogą przebywać na terenie 
kąpielisk morskich oraz kąpać się wyłącznie pod opieką osób dorosłych (rodziców bądź opiekunów). 

2. Osoby korzystające z kąpielisk morskich zobowiązane są ściśle stosować się do poleceń ratowników. 

3. W celu zapewnienia pasa bezpieczeństwa osoby korzystające z kąpielisk morskich zobowiązane są 
niezwłocznie udostępnić przejazd pojazdom ratowniczym. 

4. Opiekunowie grup zorganizowanych, wycieczek, kolonii, itp. zobowiązane są do nawiązania współpracy 
z ratownikami. 

§ 6. Na terenie kąpielisk morskich obowiązują następujące sygnalizacje flagowe: 

1) flaga biała - kąpiel dozwolona, 

2) flaga czerwona – zakaz kąpieli, 

3) brak flagi – kąpielisko nieczynne, brak dyżuru służb ratowniczych, kąpiel na własną odpowiedzialność. 

§ 7. 1. Na terenie kąpielisk morskich wyznacza się miejsca do wprowadzania psów i innych zwierząt 
domowych, tj.:  

1) obręb Sianożęty: część działki nr 324/7, po zachodniej stronie zejścia na plażę nr 1 (zgodnie z załącznikiem 
mapowym); 

2) obręb Ustronie Morskie: część działki nr 1168/5, po wschodniej stronie zejścia na plażę nr 17 (zgodnie 
z załącznikiem mapowym). 

2. Zwierzęta powinny być wyprowadzane na smyczy, a miejsca wyznaczone §7.1. ust. 1 i 2 powinny być 
odpowiednio oznakowane oraz wyposażone w podajniki z woreczkami. 

3. Na pozostałym terenie kąpielisk morskich mogą korzystać osoby niepełnosprawne z psami asystującymi 
oraz osoby niewidome z psem przewodnikiem. 

4. Zwierzęta mogą być wprowadzane na wskazane miejsca z zachowaniem zasad określonych 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustronie Morskie, który stanowi załącznik 
do uchwały nr XXVIII/223/20212 Rady Gminy Ustronie Morskie w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Ustronie Morskie. 

§ 8. Na terenie kąpielisk morskich zabrania się: 

1) zaśmiecania i ich zanieczyszczania, niszczenia wydm, urządzeń i sprzętu kąpieliska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468CCED4-0A8B-45CA-AD61-09A31D45B680. Podpisany Strona 1



2) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych na terenie kąpielisk poza punktami gastronomicznymi 
zlokalizowanymi na plaży; 

3) rozpalania ognisk i biwakowania 

4) wjeżdżania pojazdami; 

5) stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa i zakłócania wypoczynku oraz kąpieli innych osób, 
a w szczególności hałasowania, popychania, wrzucania innych osób do wody. 

§ 9. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska zabrania się: 

1) przekraczania stref wyznaczonych kąpielisk, 

2) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie , w którym wywieszona jest flaga 
czerwona; 

3) kąpieli pod wpływem alkoholu i środków odurzających; 

4) wchodzenia na falochrony i progi (gwiazdobloki, narzuty kamienne) zabezpieczające plaże oraz skoków do 
wody z falochronów i innych obiektów hydrotechnicznych; 

5) kąpieli psów i innych zwierząt; 

6) używania w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków higieny osobistej; 

§ 10. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu usuwane będą z terenu 
kąpieliska niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego. 

§ 11. Za przedmioty wartościowe i rzeczy osobiste na terenie kąpieliska morskiego zarządzający terenem 
nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 12. Wnioski i skargi przyjmuje Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ustroniu Morskim 
przy ul. Polnej nr 3. 

Numery alarmowe : telefon alarmowy 112 

Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego 601 100 100 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468CCED4-0A8B-45CA-AD61-09A31D45B680. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468CCED4-0A8B-45CA-AD61-09A31D45B680. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468CCED4-0A8B-45CA-AD61-09A31D45B680. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze stwierdzeniem przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Szczecinie nieważności § 
7 pkt 1 zaskarżonej uchwały Rady Gminy nr V/42/2015 z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie regulaminu 
korzystania z plaży, kąpielisk strzeżonych oraz miejsc wykorzystywanych do kąpieli zlokalizowanych 
w granicach administracyjnych Gminy Ustronie Morskie, tj. zakaz wprowadzania psów i innych zwierząt 
domowych w okresie od 01.06-30.09 na teren plaż - przedkłada się regulamin kąpielisk morskich 
wyznaczających m.in. miejsca do wprowadzania psów i innych zwierząt domowych na ten teren. Proponuje się 
następujące miejsca: 

·obręb Sianożęty: część działki nr 324/7, po zachodniej stronie zejścia na plażę nr 1 (zgodnie z załącznikiem 
mapowym); 

·obręb Ustronie Morskie: część działki nr 1168/5, po wschodniej stronie zejścia na plażę nr 17 (zgodnie 
z załącznikiem mapowym). 

Ponadto ze względu na ogólnodostępny charakter kąpielisk, koniecznym jest ustalenie regulaminu 
korzystania z tych obiektów. Regulamin stanowi jasne i przejrzyste zasady korzystania z obiektów dla 
wszystkich użytkowników. Uchwalenie regulaminu wpłynie ponadto na egzekwowanie zasad bezpieczeństwa 
i porządku w tych miejscach. 

Kompetencja Rady Gminy do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 7 ust. 1 pkt 15) w związku 
z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Zatem podjęcie tej uchwały jest 
celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468CCED4-0A8B-45CA-AD61-09A31D45B680. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY GMINY USTRONIE MORSKIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN KĄPIELISK NA POLSKICH OBSZARACH MORSKICH PRZYLEGŁYCH DO GMINY USTRONIE MORSKIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1

	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


